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[Rager.] 
blev sagt om denne § 31, og hvis jeg ikke 
husker forkert, blev det ogsaa gentaget her 
i  Salen, saa det ærede Medlem har sikkert 
ogsaa været uopmærksom under Forhand- 
lingerne her i Salen. Der er ikke Tvivl om, 
at  den Krønike, at Partiet dengang stemte 
for Arbejdsløshedsloven af Hensyn til § 31, 
vil det ærede Medlem heller ikke kunne faa 
sin egen Partiformand til at staa op og 
gentage. Men det ærede Medlem har jo 
været langt ude i Dag. Man har lagt Mærke 
til, at Retsforbundet har ikke selv deltaget 
i Debatten, men jeg synes næsten, det ærede 
Medlem 홢 ja undskyld, det er maaske 
lovlig stærkt at sige det - ,  men jeg synes 
næsten, han i Dag har gjort Indtryk af -at 
ville udfylde det Hul, som Retsforbundet 
har efterladt. 

Socialministeren (Steincke): Til den 
ærede Ordfører for Venstre vil jeg blot sige, 
at  det naturligvis ikke kunde falde mig ind 
at bebrejde Sogneraadsforeningerne, endsige 
disses Formand, at de ikke vilde skrive 
Loven. Dette sidste skulde jeg meget have 
mig frabedt. Jeg vil i højeste Grad gerne 
skrive Loven selv. Men hvad jeg har rettet 
Henvendelse til de forskellige ærede Med- 
lemmer af Sogneraadsforeningerne om, er, 
om de vilde sige mig, hvad de mente var 
galt, og ad hvilke Veje de mente det skulde 
afhjælpes. Det kunde de ikke, og nu har 
jeg anvist en Vej, og som naturligt er for 
et saa filosofisk Medlem af dette Ting som 
det ærede Medlem, gennemkritiserede han 
denne Vej uden dog at stille noget op i 
Stedet. Jeg haaber imidlertid, at  det ærede 
Medlems Arbejdsiver, naar han er paa et 
mere neutralt Sted end her, skal give sig 
Udtryk i Enighed om et Forslag noget 
lignende som det foreliggende. 

Det ærede Medlem Hr. 'Hans Thyge 
Jacobsen er en meget alsidig Mand: det ene 
Øjeblik illuminerer han Mont Blane ved 
Hjælp af en Natlampe, og det næste Øjeblik 
er han paa Leopard jagt i Ørkenen. Jeg 
skal ikke følge ham saa langt omkring, men 
nøjes med at 홢 gøre et Par korte Bemærk- 
ninger til det, der vedrører Sagen. Den 
ærede Ordfører Hr. Rager har allerede med- 
delt, hvorledes det forholdt sig, da Det 
konservative Folkeparti stemte for Arbejds- 
løshedsloven. Jeg vil herom sige, at det for- 
bavser mig at se, at de særlig voldsomme 
Angreb, der i den konservative Presse rettes 
paa Socialreformen, i Regelen 홢 hvis de 
overhovedet vedrører dette Lovomraade, 
hvad de ikke altid gør 홢 vedrører Udslag 

af den Arbejdsløshedslov, som de Konser- 
vative selv. har stemt for. 

I øvrigt afviste jeg at diskutere Social- 
reformen i Anledning af dette Forslag, men 
glemte dog een Ting, som jeg ikke kommer 
ind paa under Finanslovbehandlingen, og 
det var det direkte Spørgsmaal, som den 
ærede Ordfører stillede til mig: hvorledes 
det forholdt sig med Forenklingen, om det 
Løfte, jeg havde givet om en Forenkling, 
ikke' maatte siges at være brudt ved det, 
der senere var passeret. 

Nu er det jo indlysende, i hvert Fald 
for den, der har mere Forstand paa Admi- 
nistration end det ærede Medlem Hr. Hans 
Thyge Jacobsen, at naar en Kommune af 
Københavns Størrelse skal samle hele Ad- 
ministrationen, maa det kræve ikke alene 
en hel Række Kontorer, 'men ogsaa en hel 
Række nye Folk. Det var dér jo ingen, 
der var i Tvivl om. Det kom ogsaa frem 
ved Behandlingen af Socialreformen. Det 
blev fremhævet i hvert Fald fra Venstres 
Side og ogsaa fra konservativ Side, at man 
kunde nok tale om en Forenkling af Admini- 
strationen, men at det paa den anden Side 
naturligvis maatte medføre en betydelig 
Udvidelse af Kommunernes Administra- 
tion, naar de skulde optage en hele Række 
Opgaver, der havde ligget paa andre Hænder. 

Den ærede Ordfører glemte helt at , 
meddele, at ved Siden af Ansættelsen af de * 
mange Funktionærer i København bort- 
faldt 168 Funktionærer fra Københavns 
Hjælpekasse. Men et saa lille Tal som 168 
spiller jo ingen Rolle for det ærede Medlem, 
naar han er saa højt oppe, selv om han den- 
gang endnu ikke var naaet op paa Toppen 
af Mont Blanc. 

Forenklingen betød, at Administratio- 
nen fra 3 å 4 Hænder blev samlet paa een 
Haand, den betød Bortfald af Forsørgelses- 
kommuneapparatet, og den betød mange 
andre Ting, som det ærede Medlem godt 
kender. Det staar fast den Dag i Dag, og 
jeg gad se det Parti eller den Regering, der 
vilde føre Forholdet i saa Henseende tilbage 
til den gamle Lovgivning. Jeg tror ikke, 
at det ærede Medlem, selv om den Ulykke 
skulde ske, at han engang fik Regerings- 
ansvaret, vilde finde paa noget saa taabeligt. 

Den ærede Ordfører sagde, at jeg ikke 
kunde lide, at han talte om Tilbagetog fra 
Socialreformen. Maa vi nu ikke være her! 
Her er Tale om en ny Refusionsordning, hvis 
Virkninger ikke et Mennekse i denne Sal 
kender, men som er anbefalet enstemmigt 
af 14 Mand, tror jeg det var, af alle kommu- 
nale Afskygninger. Virkningerne af denne 


